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Już po raz drugi powiódł się zamiar opublikowania dorobku naukowego pracow-
ników Instytutu Ekonomicznego PWSZ w Koninie. Prezentowane w niniejszym 
zbiorze artykuły mają dość zróżnicowaną tematykę, a tym samym problematykę 
badawczą, którą jednak można ulokować w zakresie przedmiotowym prowadzo-
nych przez Instytut specjalności dydaktycznych. Determinanty zmian regional-
nych w Polsce, regionalna analiza wykorzystania funduszy unijnych i rewitalizacja 
obszarów miejskich to obszary badań eksplorowane przez specjalistów zajmu-
jących się zarządzaniem inwestycjami i nieruchomościami, zarówno praktyków 
gospodarczych, jak i przedstawicieli lokalnych samorządów. Z kolei analiza relacji 
pomiędzy kapitałem społecznym a efektywnością i konkurencyjnością przedsię-
biorstwa, projektowanie nieznormalizowanych systemów zarządzania środowi-
skowego w przedsiębiorstwie i zarządzanie innowacjami to aktualne dziedziny 
badań dla specjalistów teoretyków i praktyków poszukujących nowych kierun-
ków i możliwości doskonalenia procesów zarządzania w przedsiębiorstwach. Ich 
wymiar finansowy znajduje wyraz w kolejnych artykułach traktujących o poszu-
kiwaniu rynkowych mierników efektywności zarządzania spółek publicznych 
i specyfice funkcjonowania instytucji doradztwa finansowego w Polsce. Ta pro-
blematyka koresponduje z treściami programowymi specjalności finanse i rachun-
kowość przedsiębiorstw. Całość opracowania uzupełniają artykuły prezentujące 
zmiany w postawach polskich gospodarstw domowych i analizę polskiego systemu 
emerytalnego.

Pomimo jednoznacznych związków problematyki badawczej podejmowanej 
w poszczególnych artykułach i powiązanie jej z realizowanymi przez Instytut Eko-
nomiczny specjalnościami, artykuły uporządkowane są alfabetycznie. Sądzę, że 
będą stanowić cenną informację o aktywności naukowej pracowników Instytutu 
i staną się cenioną pozycją dla studentów studiów ekonomicznych, specjalistów 
z praktyki gospodarczej i fachowców z jednostek samorządu terytorialnego. 
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